বিখ্যাত সাময়িকী ‘Poetic and hunting novel...movel that has the timeless quality.’ মন্তব্য করে :

দুই

সৈয়দ ওয়ালীউল্লাহ-র আত্মপ্রকাশ পত্রিকায় ‘নয়নচারা’ গল্প লিখে।* তাঁর প্রথম গ্রন্থ এবং প্রথম গল্পগ্রন্থ নয়নচারার প্রকাশ পায় ‘পূর্ববাঁশা প্রকাশনী’ থেকে ১৯৪৪ সালে (চৈত্র ১৩৫১)। তাঁর মাত্র দুটি গল্পগ্রন্থ - নয়নচারার (১৯৪৪) এবং দুই তীর ও অন্যান্য গল্প (১৯৬৫)। তাঁর গ্রন্থবদ্ধ ও পত্র-পত্রিকায় প্রকাশিত অগ্রন্থবদ্ধ গল্প নিয়ে সর্বমোট পঞ্চাশটির মতো গল্প। এ সংখ্যায় তাঁর গল্প নিয়ে চারটি প্রবন্ধ মুদ্রিত হল।